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کیفیت مناسب  تولیدات داخلی
با ایجاد تغییرات و محدود شدن واردات، تولید کنندگان داخلی به صورت جدی تر 
وارد میدان تولید شدند و شروع به تولید بعضی از ابزارهایی کردند که تا پیش از 

این به  صورت وارداتی در بازار موجود بود. 
امیر شیخ غفور، فروشنده ابزارآلات درباره کیفیت تولیدات داخلی ابزار توضیح 
می دهد: این وضعیت یک فضای رقابتی در بخش تولید ایجاد کرد و باعث شــد 

تا شاهد تولیدات قابل قبول و باکیفیت از سوی تولید کنندگان داخلی باشیم. ما 
به عنوان فروشنده با خیال آســوده این تولیدات را به خریدار معرفی می کنیم، 
چرا که به لحاظ کیفیت در مورد این ابزار به اطمینان رســیده ایم. با وجود این 
یک سری ابزار هستند که اگر آنها هم وارد نشود، تولیدکننده داخلی توان ساخت 

آنها را با کیفیت قابل قبول دارد.

راهنما

اگر کســی قصد خرید ابزارآلات بــرای مصارف 
آماتوری و خانگــی را دارد، حتمــا باید در درجه 
اول به کیفیت کالا توجه کند.مهدی شیخ غفور به 
خریداران آماتور تاکیــد می کند که اکثر کالاهای 
ارزان قیمت از کیفیت بســیار پایینــی برخوردار 
هستند. یک کارگاه تولیدی صنعتی که ابزارآلات 
ارزان قیمت تهیه می کند، قصــد دارد در یک بازه 
زمانی مشخص، تعداد مشــخصی از کالا را تولید 
کند و صرفه اقتصــادی را نیز درنظــر می گیرد؛ 
بنابراین توجــه چندانی به میزان عمــر و کارایی 
طولانی مدت ابزار ندارد، اما وقتی قرار است برای 
مصارف خانگی یک ابزار مثــل دریل تهیه کنیم 
باید بتوانیم سال های ســال از آن استفاده کنیم؛ 
پس نباید ابزار ارزان بی کیفیت بخریم. همچنین 
نباید یک ابزار خیلــی گران قیمت با کیفیت عالی 
تهیه کنیم، برای استفاده خانگی یک ابزار باکیفیت 

متوسط بهترین ابزار است.

ایرانی یا خارجی، کدام بهتر است؟
ابزارآلات تولید داخل کیفیــت قابل قبولی دارند 
و یک ســری از این تولیدات نســبت به ابزارآلات 
تولید کشــور چین قیمت و البته کیفیت بالاتری 
دارد. این پیشکسوت بازار ابزارآلات درباره کیفیت 
ابزارآلات تولید داخل نسبت به تولیدات خارجی 
تأکید کرد: با این تفاصیــل اما خیلی از خریداران 
همچنان نسبت به خرید تولیدات داخلی استقبالی 
ندارند، به رغم اینکه این تولیدات به واقع کیفیت 
خوبی دارند، همین موضوع باعث شــده بعضی از 
تولید کنندگان داخلی ابزارآلات، تولیدات خود را 
در بسته بندی های متفاوت با عنوان جنس چینی 

یا ترکیه ای روانه بازار کنند.

نحوه نگهداری ابزارآلات
قطعا اکثر ابزارآلاتی که خریداری می کنیم دارای 
دفترچه راهنما و دســتور العمل نحــوه نگهداری 
هستند. شیخ غفور درباره بهترین راه برای نگهداری 
از ابزارآلات می گوید: اگر هم کالایی دارای دفترچه 
راهنما نباشد، اگر از فروشگاه تخصصی خرید کنیم، 
قطعا خود فروشنده، با تجربه و تخصصی که دارد، 
بهترین راهنما برای نحوه نگهداری ابزار خریداری 

شده خواهد بود.

کیفیت ابزار
برای مصرف خانگی

بازار ابزارآلات، همچون ســایر بازارها، تحت تأثیر تحولات اقتصادی دستخوش تغییرات بسیاری شده است. تحریم ها، 
نوسانات ارزی و رشد تکنولوژی، همگی بر تولید، واردات و مصرف ابزارآلات تأثیر گذاشته اند. امیر شیخ غفور، فروشنده 
ابزارآلات و یکی از پیشکسوتان این حوزه در گفت وگو با همشهری به بررسی دقیق تر این تغییرات و چالش های پیش روی 

این صنعت می پردازد.

 آیا ابزار ایرانی به اندازه برندهای خارجی باکیفیت هستند؟
مشتریان بیشتر از ابزارآلات ارزان استقبال می کنند

کیفیت یا قیمت؟تغییرات در بازار ابزارآلات

کیفیت ابزارآلات قدیمی و جدید

طی سال های اخیر، شــاهد تغییرات اساسی در 
بازار ابزارآلات بوده ایم. امیر شــیخ غفور درباره 
تغییراتی که در ســال های اخیر در بــازار ابزار 
ایجاد شده، می گوید: به همین نسبت که شرایط 
اقتصادی و سیاســی مان تغییر کــرده، صنعت 
نیز دستخوش تغییرات بسیاری شده و همین، 
وضعیت بازار ابــزارآلات را نیز دچار تغییر کرده 
اســت؛ مواردی مانند تحریم هــا و تأثیر آن بر 
اقتصاد، همچنین بالا رفتن قیمت ارز و به تبع آن 
محدود شدن واردات، بازار ابزارآلات را نیز دچار 

محدودیت کرده است.
 این مسائل محاسن و معایبی را به همراه داشته 
و دارد؛ حسن این وضعیت این بوده که تولیدات 
داخلی ابزارآلات نســبت به قبل بیشتر و البته 
باکیفیت تر شده اســت. یک تغییر مهم دیگر در 
بازار ابــزارآلات، ایجاد بازار دیجیتال و رشــد و 
پیشرفت ابزارهای الکترونیک است. این مسائل، 
بازار ابزارآلات را از حالت سنتی به  سمت مدرن 

شدن  پیش می برد.

نمی توان بین قیمت و کیفیــت در ابزارآلات، تفکیک 
ایجاد کرد، زیرا هر دو موضوع درباره کالای تولید شده 
مهم است، اما معمولا در وضعیت رکود بازار بیشتر قیمت 
تعیین کننده استقبال خریداران است. امیر شیخ غفور 
درباره میزان توجه مشتری ها نسبت به قیمت و کیفیت 
می افزاید: بعضی از خریــداران خیلی انتظار ندارند که 
کالای خریداری شده چند ســال دوام بیاورد و کارایی 
داشــته باشــد، به همین دلیل کالای ارزان تر را تهیه 
می کنند؛ البته که کیفیت را نیز درنظر می گیرند، اما در 
نهایت، موضوع قیمت برای این خریداران مهم تر است، 

اما در زمانی که صنعت پررونــق و وضعیت کار و تولید 
خوب باشد، خریداران بیشتر به کیفیت ابزارآلات توجه 
می کنند که این مسئله به ملاک اصلی خریدار تبدیل 
می شود، چرا که قرار است به مدت طولانی از این ابزار 
استفاده کند. به طور کلی در حال حاضر به دلیل وضعیت 
رکودی که در صنعت و تولید وجود دارد، مشــتریان 
بیشتر از ابزارآلات با قیمت پایین تر استقبال می کنند، 
اما در همین بازار هم تولید کنندگانی هستند که تولید 
پررونقی دارند و از ابزارآلات باکیفیت هر قدر هم گران 

باشد استفاده می کنند. 

به طور کلــی ابزارآلاتی کــه در ســال های قبل تولید 
می شدند و به عنوان تولیدات قدیمی شناخته می شدند، 
عمر طولانی تر و دوام بیشــتری داشــتند، زیرا مبنای 
تولیدات در قدیم، دوام بالای کالا بود. شیخ غفور درباره 
تفاوت کیفیت ابــزارآلات قدیمی و جدید می گوید: در 
حال حاضر کالا با معیار دوام طولانی تولید نمی شــود.

نمی خواهــم بگویم کــه تولید کننــدگان، ابزارآلات 
بی کیفیت تولیــد می کنند، اما اگر قرار باشــد ابزاری 
باکیفیت تولیدات 10ســال پیش تولید شود، قیمت 
تمام شده خیلی بالاتر از قیمت حال حاضر خواهد بود؛ 
بنابر این تولید کننده مبنــا را بر تولید کالای باکیفیت 

قابل قبول و قیمت متناسب قرار داده است.

راسته های فروش ابزارآلات
بازار ابزارآلات به یک بازار تخصصی تبدیل شده است؛ یعنی اینکه 
فروشندگان به جای اینکه انواع و اقسام ابزار را در فروشگاه برای 
فروش داشته باشند، روی یک گروه از کالای خاص تمرکز کرده اند و 

روی چند قلمی که ارائه می دهند تخصص کافی دارند.
شــیخ غفور با اشــاره به نکات مهم در هنگام خرید ابزار افزود: 

بهتر اســت برای خرید حتما به راسته های اصلی فروش ابزارآلات 
مانند خیابان امام  خمینی )ره(، خیابان دلاوران و محله شــادآباد 
مراجعه کنیم، چرا که هــم می توانیم قیمت ها را با هم مقایســه 
 کنیم، هم اینکه از فروشــندگان به صــورت تخصصی راهنمایی

 بگیریم.


